



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली

Dated: 28-12-2021

सूचना

विषय : 19 फरवरी, 2022 को आयोजित होने वाली फॉर्मेटिव असेसमेंट टेस्ट -2021 (एफएटी-2021) के लिए एनबीईएमएस प्रशिक्षुओं का पंजीकरण

- सार्वजनिक सूचना दिनांक 07-12-2021 के क्रम में, फॉर्मेटिव असेसमेंट टेस्ट 2021 (FAT-2021) के लिए एनबीईएमएस प्रशिक्षुओं का पंजीकरण केवल एनबीईएमएस ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से किया जा सकता है। समयसूची निम्न अनुसार है:

क्र०	कार्यकलाप	विवरण
a)	एफएटी-2021 के लिए प्रशिक्षुओं का पंजीकरण शुरू होगा	28 दिसंबर, 2021 (3:00 अपराह्न से)
b)	पंजीकरण की अंतिम तिथि	18 जनवरी, 2022 (11:55 अ०)
c)	एफएटी थ्योरी परीक्षा, 2021	19 फरवरी, 2022

- पात्रता मानदंड, शुल्क संरचना, परीक्षा की योजना और अन्य विवरणों के लिए कृपया एनबीईएमएस वेबसाइट <https://natboard.edu.in/fat/index> (28 दिसंबर, 2021 के बाद) पर सूचना बुलेटिन देखें। इसे नीचे दिए गए लिंक के माध्यम से डाउनलोड किया जा सकता है :

[फॉर्मेटिव असेसमेंट टेस्ट- 2021 के लिए सूचना बुलेटिन](#)

- एफएटी - 2021 के लिए एनबीईएमएस प्रशिक्षुओं का पंजीकरण केवल उनके एनबीईएमएस मान्यता प्राप्त प्रशिक्षण संस्थान द्वारा NBEMS वेबसाइट पर निम्नलिखित वेबलिंक के माध्यम से किया जा सकता है: <https://natboard.edu.in/fat/index>
- यह दोहराया जाता है कि एनबीईएमएस सार्वजनिक सूचना दिनांक 26-11-2019 के अनुसार, डीएनबी / डीआरएनबी / एफएनबी अंतिम परीक्षाओं में उपस्थित होने के लिए पात्रता के लिए न्यूनतम आवश्यक संख्या में प्रारंभिक मूल्यांकन परीक्षणों(एफएटी) में उपस्थित होना अनिवार्य है।
- किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या info1@natboard.edu.in पर लिखें या एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 28-12-2021

NOTICE

Subject: Registration of NBEMS Trainees for Formative Assessment Test -2021 (FAT-2021) to be held on 19th February, 2022

1. In continuation of Public Notice dated 07-12-2021, the Registration of NBEMS trainees for Formative Assessment Test 2021 (FAT-2021) can be done through NBEMS Online Portal only, as per the schedule mentioned below:

Sr. No.	Activity	Details
a)	Registration of Trainees for FAT-2021 to start on	28 th December, 2021 (3:00 PM onwards)
b)	Last date of Registration	18 th January, 2022 (till 11:55 PM)
c)	FAT Theory Examination, 2021	19 th February, 2022

2. Please refer to the Information Bulletin at NBEMS website <https://www.natboard.edu.in/fat/index> (28th December, 2021 onwards) for eligibility criteria, fee structure, scheme of examination and other details. The same can be downloaded through the below given link:

[INFORMATION BULLETIN FOR FORMATIVE ASSESMENT TEST- 2021](https://www.natboard.edu.in/fat/index)

3. Registration of NBEMS trainees for FAT-2021 can only be done by their NBEMS accredited training institution, through the following weblink on NBEMS website: <https://www.natboard.edu.in/fat/index>.
4. It is reiterated that in terms of NBEMS Public Notice dated 26-11-2019, appearance in minimum required numbers of Formative Assessment Tests is mandatory towards eligibility for appearing in DNB/DrNB/ FNB Final Examinations.
5. For any query, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at info1@natboard.edu.in or NBEMS Communication Web Portal: <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>.



NBEMS